
UCHWAŁA NR LVII/572/22 
RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYRZECZU 

z dnia 25 października 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Międzyrzecz na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm. 1)) oraz art. 212 ust.1 pkt 1, 2, 8 i 9, art. 214,  art. 235 ust. 1, art. 236 ust.1, art. 237 ust. 2 pkt 1  
ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.2)) – uchwala się,  
co następuje: 

§ 1. Zmienia się dochody budżetu Gminy Międzyrzecz na 2022 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Zmienia się wydatki budżetu Gminy Międzyrzecz na 2022 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Dotychczasowy załącznik Nr 4 „Wydatki na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu 
sołeckiego na rok 2022” do uchwały budżetowej na rok 2022 Nr XLVI/458/21 Rady Miejskiej w Międzyrzeczu 
z dnia 16 grudnia 2021 r. ze zm. – otrzymuje brzmienia jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Dotychczasowy załącznik Nr 5 „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy 
Międzyrzecz w roku 2022” do uchwały budżetowej na rok 2022 Nr XLVI/458/21 Rady Miejskiej 
w Międzyrzeczu z dnia 16 grudnia 2021 r. ze zm. – otrzymuje brzmienia jak w załączniku Nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

§ 5. W §8 uchwały Nr XLVI/458/21 Rady Miejskiej w Międzyrzeczu z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwały budżetowej na rok 2022 ze zm. wprowadza się następujące zmiany: 

1) pkt 1 otrzymuje  brzmienie: „dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych ustawami w kwocie  23.493.152,64 zł”, 

2) pkt 7 w brzmieniu: „dochody z Funduszu Pomocy, utworzonego na podstawie art. 14 ustawy z 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
i wydatki z tego Funduszu na finansowanie zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy dotkniętym 
konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, znajdującym się na terytorium Rzeczypospolitej w kwocie 
3.446.010,73 zł”, 

3) dodaje się pkt 8 w brzmieniu: „dochody z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w kwocie 7.330.600 zł 
i wydatki nimi finansowane w kwocie 13.193.895,08 zł”. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Międzyrzecza. 

§ 7. Uchwała obowiązuje od dnia podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Międzyrzeczu 

 
 

Katarzyna Budych 

 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1005 i poz. 1079. 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. w 2021 r. poz. 1535, poz. 1773, poz. 1927, poz. 1981, 

poz. 2270 oraz w 2022 r. poz. 583, poz. 655, poz. 1079, poz. 1692, poz. 1725, poz. 1741, poz. 1768 i poz. 1964. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D718555-04FD-4207-9949-600D6FC9D1C5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVII/572/22 

Rady Miejskiej w Międzyrzeczu 

z dnia 25 października 2022 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Międzyrzecz na rok 2022 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
700   Gospodarka mieszkaniowa 9 355 170,00 120 925,00 9 476 095,00 

 70005  Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 5 934 100,00 5 920,00 5 940 020,00 

  0830 Wpływy z usług 6 100,00 2 960,00 9 060,00 

    6 100,00 2 960,00 9 060,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 2 100,00 2 960,00 5 060,00 

    2 100,00 2 960,00 5 060,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym 
zasobem gminy 3 421 070,00 115 005,00 3 536 075,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 39 400,00 7 828,00 47 228,00 

    39 400,00 7 828,00 47 228,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 87 700,00 96 413,00 184 113,00 

    87 700,00 96 413,00 184 113,00 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 
wynikających z umów 4 300,00 10 764,00 15 064,00 

    4 300,00 10 764,00 15 064,00 

750   Administracja publiczna 775 914,47 1 909,00 777 823,47 

 75085  Wspólna obsługa jednostek 
samorządu terytorialnego 0,00 1 909,00 1 909,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy 
składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

0,00 1 504,00 1 504,00 

    0,00 1 504,00 1 504,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 0,00 190,00 190,00 

    0,00 190,00 190,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 215,00 215,00 

    0,00 215,00 215,00 

756   

Dochody od osób prawnych, od 
osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

52 219 808,10 200 000,00 52 419 808,10 

 75616  

Wpływy z podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności 
cywilno-prawnych oraz podatków i 
opłat lokalnych od osób fizycznych 

8 519 000,00 200 000,00 8 719 000,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności 
cywilnoprawnych 1 494 000,00 200 000,00 1 694 000,00 

    1 494 000,00 200 000,00 1 694 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D718555-04FD-4207-9949-600D6FC9D1C5. Podpisany Strona 1



758   Różne rozliczenia 23 855 674,80 377 034,00 24 232 708,80 

 75801  
Część oświatowa subwencji ogólnej 
dla jednostek samorządu 
terytorialnego 

16 218 740,00 71 390,00 16 290 130,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 16 218 740,00 71 390,00 16 290 130,00 

    16 218 740,00 71 390,00 16 290 130,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 1 536 119,17 305 644,00 1 841 763,17 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 280 790,46 305 644,00 586 434,46 

    280 790,46 305 644,00 586 434,46 

801   Oświata i wychowanie 3 395 214,48 30 878,00 3 426 092,48 

 80101  Szkoły podstawowe 136 630,00 21 487,00 158 117,00 

  0610 
Wpływy z opłat egzaminacyjnych 
oraz opłat za wydawanie świadectw, 
dyplomów, zaświadczeń, 
certyfikatów i ich duplikatów 

0,00 26,00 26,00 

    0,00 26,00 26,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 36,00 36,00 

    0,00 36,00 36,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy 
składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

0,00 12 041,00 12 041,00 

    0,00 12 041,00 12 041,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 373,00 373,00 

    0,00 373,00 373,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 0,00 222,00 222,00 

    0,00 222,00 222,00 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 
wynikających z umów 0,00 7 250,00 7 250,00 

    0,00 7 250,00 7 250,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 34 800,00 1 539,00 36 339,00 

    34 800,00 1 539,00 36 339,00 

 80104  Przedszkola  979 874,52 1 297,00 981 171,52 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy 
składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

0,00 1 297,00 1 297,00 

    0,00 1 297,00 1 297,00 

  0960 
Wpływy z otrzymanych spadków, 
zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej 

4 000,00 6 992,00 10 992,00 

    4 000,00 6 992,00 10 992,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 8 642,00 -6 992,00 1 650,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D718555-04FD-4207-9949-600D6FC9D1C5. Podpisany Strona 2



    8 642,00 -6 992,00 1 650,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 1 500 000,00 8 094,00 1 508 094,00 

  0670 
Wpływy z opłat za korzystanie z 
wyżywienia w jednostkach 
realizujących zadania z zakresu 
wychowania przedszkolnego 

1 028 600,00 8 094,00 1 036 694,00 

    1 028 600,00 8 094,00 1 036 694,00 

852   Pomoc społeczna 8 681 914,91 -4 590 000,00 4 091 914,91 

 85295  Pozostała działalność 5 850 950,57 -4 590 000,00 1 260 950,57 

  2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 

4 680 600,00 -4 590 000,00 90 600,00 

    4 680 600,00 -4 590 000,00 90 600,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 4 221 904,00 4 590 000,00 8 811 904,00 

 85395  Pozostała działalność 4 221 904,00 4 590 000,00 8 811 904,00 

  2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 

0,00 4 590 000,00 4 590 000,00 

    0,00 4 590 000,00 4 590 000,00 

855   Rodzina 22 048 080,40 122 702,00 22 170 782,40 

 85501  Świadczenie wychowawcze 10 388 128,00 20 000,00 10 408 128,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 40 000,00 20 000,00 60 000,00 

    40 000,00 20 000,00 60 000,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku 
do lat 3 640 599,40 102 702,00 743 301,40 

  0830 Wpływy z usług 100 000,00 102 702,00 202 702,00 

    100 000,00 102 702,00 202 702,00 

       

Dochody ogółem, w tym: 137 310 596,85 853 448,00 138 164 044,85 

dochody bieżące: 125 106 966,27 853 448,00 125 960 414,27 

dochody majątkowe: 12 203 630,58 0,00 12 203 630,58 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D718555-04FD-4207-9949-600D6FC9D1C5. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVII/572/22 

Rady Miejskiej w Międzyrzeczu 

z dnia 25 października 2022 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Międzyrzecz na rok 2022 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
630   Turystyka 221 421,67 -1 000,00 220 421,67 

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania 
turystyki 221 421,67 -1 000,00 220 421,67 

  4300 Zakup usług pozostałych 165 220,00 -1 000,00 164 220,00 

    163 500,00 -1 000,00 162 500,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 4 262 490,00 131 676,00 4 394 166,00 

 70005  Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 835 912,00 -108 358,00 727 554,00 

  4270 Zakup usług remontowych 150 250,00 -97 162,00 53 088,00 

    150 250,00 -97 162,00 53 088,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 358 250,00 -11 196,00 347 054,00 

    358 250,00 -11 196,00 347 054,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym 
zasobem gminy 3 426 578,00 240 034,00 3 666 612,00 

  4260 Zakup energii 834 050,00 178 300,00 1 012 350,00 

    834 050,00 178 300,00 1 012 350,00 

  4270 Zakup usług remontowych 482 565,00 50 034,00 532 599,00 

    482 565,00 50 034,00 532 599,00 

  4430 Różne opłaty i składki 555 219,00 11 700,00 566 919,00 

    555 219,00 11 700,00 566 919,00 

750   Administracja publiczna 14 948 777,04 -37 651,00 14 911 126,04 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 12 018 720,59 -12 651,00 12 006 069,59 

  4300 Zakup usług pozostałych 754 709,45 -1 900,00 752 809,45 

    754 709,45 -1 900,00 752 809,45 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez 
podmiot zatrudniający 37 131,00 -10 751,00 26 380,00 

    37 131,00 -10 751,00 26 380,00 

 75095  Pozostała działalność 407 150,45 -25 000,00 382 150,45 

  2310 

Dotacja celowa przekazana gminie 
na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

25 000,00 -25 000,00 0,00 

    25 000,00 -25 000,00 0,00 

757   Obsługa długu publicznego 1 067 018,00 300 000,00 1 367 018,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D718555-04FD-4207-9949-600D6FC9D1C5. Podpisany Strona 1



 75702  

Obsługa papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek samorządu 
terytorialnego zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i pożyczki 

889 539,00 300 000,00 1 189 539,00 

  8110 

Odsetki od samorządowych 
papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego kredytów i 
pożyczek 

889 539,00 300 000,00 1 189 539,00 

    889 539,00 300 000,00 1 189 539,00 

801   Oświata i wychowanie 43 900 927,47 108 821,00 44 009 748,47 

 80101  Szkoły podstawowe 26 522 176,75 95 321,00 26 617 497,75 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 362 304,00 12 234,00 2 374 538,00 

    2 362 304,00 12 234,00 2 374 538,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 264 358,00 1 751,00 266 109,00 

    264 358,00 1 751,00 266 109,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 281 307,76 7 314,00 288 621,76 

    281 307,76 7 314,00 288 621,76 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i 
książek 378 161,64 11 170,00 389 331,64 

    315 161,64 11 170,00 326 331,64 

  4300 Zakup usług pozostałych 508 046,00 6 447,00 514 493,00 

    508 046,00 6 447,00 514 493,00 

  4390 Zakup usług obejmujących 
wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 10 000,00 -1 000,00 9 000,00 

    10 000,00 -1 000,00 9 000,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli 11 397 195,00 57 405,00 11 454 600,00 

    11 397 195,00 57 405,00 11 454 600,00 

 80104  Przedszkola  6 261 016,34 5 406,00 6 266 422,34 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 113 700,00 5 406,00 119 106,00 

    113 700,00 5 406,00 119 106,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 3 432 061,00 8 094,00 3 440 155,00 

  4220 Zakup środków żywności 1 375 000,00 8 094,00 1 383 094,00 

    1 375 000,00 8 094,00 1 383 094,00 

852   Pomoc społeczna 14 896 914,91 -4 470 000,00 10 426 914,91 

 85202  Domy pomocy społecznej 1 950 000,00 120 000,00 2 070 000,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki 
samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego 

1 950 000,00 120 000,00 2 070 000,00 

    1 950 000,00 120 000,00 2 070 000,00 

 85295  Pozostała działalność 6 895 950,57 -4 590 000,00 2 305 950,57 

  3110 Świadczenia społeczne 5 489 234,07 -4 500 000,00 989 234,07 

   Dodatki węglowe 4 500 000,00 -4 500 000,00 0,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 514 519,27 -10 000,00 504 519,27 

   Dodatki węglowe 10 000,00 -10 000,00 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D718555-04FD-4207-9949-600D6FC9D1C5. Podpisany Strona 2



  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 97 149,94 -1 800,00 95 349,94 

   Dodatki węglowe 1 800,00 -1 800,00 0,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 10 549,15 -300,00 10 249,15 

   Dodatki węglowe 300,00 -300,00 0,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 38 790,00 -10 000,00 28 790,00 

   Dodatki węglowe 10 000,00 -10 000,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 128 144,14 -25 900,00 102 244,14 

   Dodatki węglowe 25 900,00 -25 900,00 0,00 

  4260 Zakup energii 78 960,00 -5 000,00 73 960,00 

   Dodatki węglowe 5 000,00 -5 000,00 0,00 

  4270 Zakup usług remontowych 22 738,00 -7 000,00 15 738,00 

   Dodatki węglowe 7 000,00 -7 000,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 206 807,00 -25 000,00 181 807,00 

   Dodatki węglowe 25 000,00 -25 000,00 0,00 

  4700 
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej  

5 469,00 -5 000,00 469,00 

   Dodatki węglowe 5 000,00 -5 000,00 0,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 4 221 904,00 4 590 000,00 8 811 904,00 

 85395  Pozostała działalność 4 221 904,00 4 590 000,00 8 811 904,00 

  3110 Świadczenia społeczne 0,00 4 500 000,00 4 500 000,00 

   Dodatki węglowe 0,00 4 500 000,00 4 500 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 0,00 10 000,00 10 000,00 

   Dodatki węglowe 0,00 10 000,00 10 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 800,00 1 800,00 

   Dodatki węglowe 0,00 1 800,00 1 800,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 0,00 300,00 300,00 

   Dodatki węglowe 0,00 300,00 300,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 10 000,00 10 000,00 

   Dodatki węglowe 0,00 10 000,00 10 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 25 900,00 25 900,00 

   Dodatki węglowe 0,00 25 900,00 25 900,00 

  4260 Zakup energii 0,00 5 000,00 5 000,00 

   Dodatki węglowe 0,00 5 000,00 5 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 0,00 7 000,00 7 000,00 

   Dodatki węglowe 0,00 7 000,00 7 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 25 000,00 25 000,00 

   Dodatki węglowe 0,00 25 000,00 25 000,00 

  4700 
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej  

0,00 5 000,00 5 000,00 

   Dodatki węglowe 0,00 5 000,00 5 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D718555-04FD-4207-9949-600D6FC9D1C5. Podpisany Strona 3



855   Rodzina 24 296 454,92 202 702,00 24 499 156,92 

 85501  Świadczenie wychowawcze 10 402 428,00 20 000,00 10 422 428,00 

  2910 

Zwrot dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych 
z naruszeniem procedur, o których 
mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości 

53 200,00 20 000,00 73 200,00 

    53 200,00 20 000,00 73 200,00 

 85508  Rodziny zastępcze 1 150 000,00 80 000,00 1 230 000,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki 
samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego 

1 150 000,00 80 000,00 1 230 000,00 

    1 150 000,00 80 000,00 1 230 000,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku 
do lat 3 1 490 873,92 102 702,00 1 593 575,92 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 291 385,00 62 702,00 354 087,00 

    291 385,00 62 702,00 354 087,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 54 344,00 15 000,00 69 344,00 

    54 344,00 15 000,00 69 344,00 

  4220 Zakup środków żywności 20 600,00 15 000,00 35 600,00 

    20 600,00 15 000,00 35 600,00 

  4260 Zakup energii 18 980,00 10 000,00 28 980,00 

    18 980,00 10 000,00 28 980,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 18 308 945,11 -2 426,63 18 306 518,48 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 981 950,00 -4 778,45 977 171,55 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 31 040,00 1 221,55 32 261,55 

   soł.GORZYCA- Fundusz sołecki 5 000,00 -1 100,03 3 899,97 

   soł.PIESKI - Fundusz sołecki 4 000,00 2 321,58 6 321,58 

  4300 Zakup usług pozostałych 926 100,00 -6 000,00 920 100,00 

    917 100,00 -6 000,00 911 100,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i 
gminach 1 576 242,31 -325,04 1 575 917,27 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 37 075,31 674,96 37 750,27 

   soł.KALSKO - Fundusz sołecki 1 400,00 -751,00 649,00 

   soł.PNIEWO - Fundusz sołecki 7 485,16 2 000,00 9 485,16 

   soł.Św.WOJCIECH- Fundusz 
sołecki 1 000,00 -574,04 425,96 

  4270 Zakup usług remontowych 20 446,00 -1 000,00 19 446,00 

   soł.GORZYCA- Fundusz sołecki 1 000,00 -1 000,00 0,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego 
i klimatu 527 660,99 -10 000,00 517 660,99 

  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 -10 000,00 0,00 

    10 000,00 -10 000,00 0,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 994 428,10 12 676,86 2 007 104,96 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 210 066,10 12 676,86 222 742,96 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D718555-04FD-4207-9949-600D6FC9D1C5. Podpisany Strona 4



   soł.BOBOWICKO- Fundusz sołecki 7 000,00 2 814,00 9 814,00 

   soł.BUKOWIEC- Fundusz sołecki 0,00 10 000,00 10 000,00 

   soł.KALSKO - Fundusz sołecki 20 647,14 -37,14 20 610,00 

   soł.Św.WOJCIECH- Fundusz 
sołecki 8 000,00 -100,00 7 900,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 5 275 474,00 -7 448,66 5 268 025,34 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 262 948,25 -12 788,51 250 159,74 

  4090 Honoraria 505,56 -122,44 383,12 

   soł.Św.WOJCIECH- Fundusz 
sołecki 250,00 -122,44 127,56 

  4190 Nagrody konkursowe 20 632,80 2 000,00 22 632,80 

    19 000,00 2 000,00 21 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 37 314,70 -2 001,58 35 313,12 

   soł.PIESKI - Fundusz sołecki 2 000,00 -1 701,58 298,42 

   soł.Św.WOJCIECH- Fundusz 
sołecki 1 500,00 -300,00 1 200,00 

  4220 Zakup środków żywności 40 261,85 -587,15 39 674,70 

   soł.KALSKO - Fundusz sołecki 2 000,00 -87,15 1 912,85 

   soł.Św.WOJCIECH- Fundusz 
sołecki 3 530,98 -500,00 3 030,98 

  4300 Zakup usług pozostałych 68 200,00 -1 000,00 67 200,00 

    57 500,00 -1 000,00 56 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 32 233,34 -11 077,34 21 156,00 

   soł.BOBOWICKO- Fundusz sołecki 16 590,00 -2 814,00 13 776,00 

   soł.GORZYCA- Fundusz sołecki 7 643,34 -7 643,34 0,00 

   soł.PIESKI - Fundusz sołecki 8 000,00 -620,00 7 380,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby 4 556 880,75 5 339,85 4 562 220,60 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 9 400,00 -630,00 8 770,00 

   soł.BUKOWIEC- Fundusz sołecki 4 800,00 -630,00 4 170,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60 293,29 -5 273,52 55 019,77 

   soł.BUKOWIEC- Fundusz sołecki 6 484,78 -4 370,00 2 114,78 

   soł.GORZYCA- Fundusz sołecki 1 000,00 -500,00 500,00 

   soł.PNIEWO - Fundusz sołecki 3 000,00 -2 000,00 1 000,00 

   soł.Św.WOJCIECH- Fundusz 
sołecki 4 100,00 1 596,48 5 696,48 

  4300 Zakup usług pozostałych 30 985,00 1 000,00 31 985,00 

    25 000,00 6 000,00 31 000,00 

   soł.BUKOWIEC- Fundusz sołecki 5 000,00 -5 000,00 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 39 202,46 10 243,37 49 445,83 

   soł.GORZYCA- Fundusz sołecki 0,00 10 243,37 10 243,37 

926   Kultura fizyczna 7 115 556,61 38 775,29 7 154 331,90 

 92601  Obiekty sportowe 5 731 018,79 2 000,00 5 733 018,79 

  4270 Zakup usług remontowych 204 460,79 2 000,00 206 460,79 

   soł.PIESKI - Fundusz sołecki 3 330,79 2 000,00 5 330,79 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 1 384 537,82 36 775,29 1 421 313,11 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D718555-04FD-4207-9949-600D6FC9D1C5. Podpisany Strona 5



  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 461,00 -1 000,00 4 461,00 

    1 000,00 -1 000,00 0,00 

  4190 Nagrody konkursowe 16 000,00 1 000,00 17 000,00 

    16 000,00 1 000,00 17 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 52 686,56 6 425,70 59 112,26 

    20 600,00 8 805,00 29 405,00 

   soł.KALSKO - Fundusz sołecki 7 500,00 -379,30 7 120,70 

   soł.PIESKI - Fundusz sołecki 2 000,00 -2 000,00 0,00 

  4220 Zakup środków żywności 21 588,54 -167,64 21 420,90 

   soł.KALSKO - Fundusz sołecki 1 000,00 -167,64 832,36 

  4270 Zakup usług remontowych 5 805,00 1 475,07 7 280,07 

   soł.KALSKO - Fundusz sołecki 1 500,00 1 475,07 2 975,07 

  4300 Zakup usług pozostałych 156 474,00 -52,84 156 421,16 

   soł.KALSKO - Fundusz sołecki 1 000,00 -52,84 947,16 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 621 543,72 29 095,00 650 638,72 

   Wymiana zużytych urządzeń na 
placach zabaw w gm. Międzyrzecz 0,00 29 095,00 29 095,00 

       
Wydatki ogółem, w tym: 160 802 129,66 853 448,00 161 655 577,66 

wydatki  bieżące: 129 094 318,22 812 510,11 129 906 828,33 

wydatki majątkowe: 31 707 811,44 40 937,89 31 748 749,33 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D718555-04FD-4207-9949-600D6FC9D1C5. Podpisany Strona 6



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LVII/572/22 

Rady Miejskiej w Międzyrzeczu 

z dnia 25 października 2022 r. 

Wydatki na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego na rok 
2022 

   w złotych 

Nazwa sołectwa Lp. Nazwa przedsięwzięcia Kwota 

1 2 3 4 
1 Utrzymanie terenów zielonych 10 000,00 

2 Wynajem toalet w okresie letnim 2 400,00 

3 Utrzymanie czysości, porządku 2 000,00 

4 Odnowa i połączenie dachu (wiaty) 13 776,00 

5 Organizacja spotkań dla mieszkańców  7 632,80 

6 Zakup i montaż lampy oświetleniowej 9 814,00 

Bobowicko 

 Razem: 45 622,80 

1 Utrzymanie zieleni i porządku 15 000,00 

2 Wspieranie kultury fizycznej i edukacji poprzez organizację 
zajęć, treningów  i turniejów sportowych 6 500,00 

3 Utrzymanie, doposażenie i modernizacja sali wiejskiej oraz 
placu przy sali w Bukowcu 6 284,78 

4 Zakup umundurowania bojowego dla OSP  5 000,00 

5 Rozwijanie aktywności kulturalnej, edukacynej, fizycznej i 
społecznej mieszkańców 6 000,00 

6 Budowa oświetlenia na drodze powiatowej w miejscowości 10 000,00 

Bukowiec 

 Razem: 48 784,78 

1 Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa 5 000,00 

2 Utrzymanie czystości sali wiejskiej 500,00 

3 Zakup ławek 3 899,97 

4 Organizacja imprez sportowo-kulturalnych  5 000,00 

5 Budowa wiaty - etap I 0,00 

6 Rozbudowa istniejącej wiaty 10 243,37 

Gorzyca 

 Razem: 24 643,34 

1 Doposażenie sali wiejskiej 7 200,00 

2 Utrzymanie sali wiejskiej 900,00 Jagielnik 

3 Utrzymanie porządku w sali wiejskiej 600,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D718555-04FD-4207-9949-600D6FC9D1C5. Podpisany Strona 1



4 Utrzymanie zieleni gminnej 3 500,00 

5 Utwardzenie placu przy sali wiejskiej 5 000,00 

6 Wyrównanie i obsianie trawą boiska piłkarsko-rekreacyjnego  1 500,00 

7 Zakup sprzętu sportowo-rekreacyjnego 1 230,00 

8 Zakup pilarki spalinowej 950,00 

9 Rodzinne spotkanie "Lato 2022 na sportowo" 2 006,69 

 Razem: 22 886,69 

1 Zakup ogrodzenia placu zabaw - terenu sołeckiego 5 626,70 

2 Zakup sprzętu sportowego 1 494,00 

3 Utrzymanie zieleni w sołectwie 3 449,00 

4 Utrzymanie placu zabaw 2 975,07 

5 Montaż lamp oświetleniowych 20 610,00 

6 Wspieranie kultury, edukacji, sportu poprzez organizację 
spotkań 1 779,52 

7 Kultywownie tradycji świątecznych i świeckich np. "Dzień 
Dziecka, Dożynki" 2 912,85 

Kalsko 

 Razem: 38 847,14 

1 Utrzymanie zieleni gminej 6 000,00 

2 Utrzymanie i doposażenie pomieszczeń użyczonych na 
świetlicę wiejską 4 504,17 

3 Budowa oświetlenia  12 000,00 

4 Wspieranie kultury fizycznej i edukacji poprzez organizację 
zajęć, treningów i turniejów 5 000,00 

Kaława 

 Razem: 27 504,17 

1 Sprzątanie miejscowości Keszyca Leśna  13 000,00 

2 Wynajem Toi Toi na plażę  2 000,00 

3 Wspieranie kultury fizycznej  7 000,00 

4 Rekultywacja plaży 2 000,00 

5 Wykonanie monitoringu placu zabaw 9 943,72 

6 Renowacja pomnika żołnierza 2 000,00 

7 Uzupełnienie zabezpieczeń na ścieżce pieszo-rowerowej 2 000,00 

Kęszyca Leśna 

 Razem: 37 943,72 

1 Doposażenie i utrzymanie sali wiejskiej 5 000,00 
Kuligowo 

2 Doposażenie placu zabaw 1 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D718555-04FD-4207-9949-600D6FC9D1C5. Podpisany Strona 2



3 Festyn rodzinny - proponowanie zdrowego stylu życia wśród 
mieszkańców sołectwa 2 000,00 

4 Utrzymanie zieleni w sołectwie 2 000,00 

5 Doświetlenie sołectwa - montaż lamp elektrycznych przy 
drodze powiatowej  na wysokości działki nr 155/4 7 415,96 

 Razem: 17 415,96 

1 Utrzymanie czystości zieleni gminnej i zadrzewień 10 000,00 

2 Utrzymanie oświetlenia - zakup lamp - montaż 10 000,00 

3 Organizacja spotkań kulturalno-sportowych  4 701,13 

4 Zagospodarowanie i utrzymanie terenu przy sali wiejskiej i 
placu zabaw 2 000,00 

Kursko 

 Razem: 26 701,13 

1 Modernizacja budynków gospodarczych, wiat i budynków 
terenu działki sołeckiej 26 202,46 

2 Zagospodarowanie  terenu 967,14 

3 Organizacja imprez sportowo-kulturalnych 10 582,86 

4 Doposażenie i utrzymanie pomieszczeń i sprzętu 2 500,00 

Kuźnik 

 Razem: 40 252,46 

1 Zagospodarowanie i utrzymanie terenów zieleni 6 000,00 

2 Wspieranie kultury i turystyki - utworzenie wioski tematycznej 5 000,00 

3 Zakup i renowacja tablic informacyjnych 5 000,00 

4 Organizacja wydarzeń sportowo-kulturalnych  2 000,00 

5 Montaż skrzynki elektrycznej na boisku sportowym 4 500,00 

6 Doposażenie świetlicy wiejskiej 2 500,00 

7 Prace modernizacyjne wiaty 2 755,13 

Nietoperek 

 Razem: 27 755,13 

1 Utrzymanie czystości i porządku we wsi Pieski 4 000,00 

2 Spotkania kulturalno-sportowe 2 298,42 

3 Doposażenie placu festiwalowego  7 380,00 

4 Promowanie wsi przez mieszkańców poprzez zawody sportowe 0,00 

5 Remont budynku szatni przy boisku 5 330,79 

6 Doposażenie terenu sołeckiego 2 321,58 

Pieski 

 Razem: 21 330,79 

Pniewo 1 Utrzymanie zieleni i mienia sołeckiego oraz porządku 15 485,16 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D718555-04FD-4207-9949-600D6FC9D1C5. Podpisany Strona 3



2 Dopsażenie i utrzymanie świetlicy wiejskiej 1 000,00 

3 Organizacja spotkań kulturalno sortowych i kultywowanie 
świąt 3 000,00 

4 Remont pomieszczeń gospodarczych na potrzeby sołectwa 3 000,00 

 Razem: 22 485,16 

1 Utzymanie terenów zielonych 3 219,01 

2 Inwestycje - budowa oświetlenia (2 lampy),  lampy parkowe 
zakup dwóch lamp 0,00 

3 Podtrzymanie tradycji Świąt Bożego Narodzenia  3 000,00 

4 Inwestycyjne - wyłożenie polbruku w altance na placu zabaw 8 000,00 

5 Doposażenie placu zabaw 4 000,00 

Szumiąca 

 Razem: 18 219,01 

1 Utrzymanie zieleni  4 625,96 

2 Zakup krzeseł (tulipan 54 szt) 3 725,50 

3 Organizacja spotkań kulturalno-sportowych  6 358,54 

4 Zakup lampy oświetleniowej 7 900,00 

5 Remont sali wiejskiej 10 000,00 

6 Zakup kuchenki: gazowej/elektrycznej 1 970,98 

Święty Wojciech 

 Razem: 34 580,98 

1 Wynajem Toi Toi 2 500,00 

2 Utrzymanie zieleni 5 000,00 

3 Wynajem pojemników na śmieci 2 500,00 

4 Remont sali - podłoga 2 000,00 

5 Modernizacja plaży 6 921,67 

Wysoka 

 Razem: 18 921,67 

1 Utrzymanie zieleni i czystości w sołectwie 5 200,00 

2 Organizacja spotkań sportowo-kulturalno-oświatowych 5 600,00 

3 Doposażenie placu zabaw 11 000,00 

4 Utrzymanie czystości w sali wiejskiej 434,21 

Wyszanowo 

 Razem: 22 234,21 

1 Postawienie trzech lamp elektrycznych 17 500,00 

2 Turniej sportowy dla mieszkańców sołectwa 1 585,55 

3 Utrzymanie zieleni 3 500,00 
Żółwin 

 Razem: 22 585,55 

Łącznie fundusz sołecki: 518 714,69 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D718555-04FD-4207-9949-600D6FC9D1C5. Podpisany Strona 4



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D718555-04FD-4207-9949-600D6FC9D1C5. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LVII/572/22 

Rady Miejskiej w Międzyrzeczu 

z dnia 25 października 2022 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy 
Międzyrzecz w roku 2022 

     

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan 
Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

1. Dotacje podmiotowe 

921 92109 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 2 621 000,00 

921 92116 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 72 595,00 

921 92118 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 250 000,00 

razem 2 943 595,00 

2. Dotacje celowe 

600 60014 6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

100 000,00 

851 85154 2800 Dotacja celowa z budżetu  dla pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 240 000,00 

921 92109 2800 Dotacja celowa z budżetu  dla pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 350 000,00 

razem 690 000,00 

Ogółem dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 3 633 595,00 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

1. Dotacje podmiotowe 

801 80104 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu  niepublicznej jednostki 
systemu oświaty 1 500 000,00 

801 80101 2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż 
jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 
fizyczną 

42 748,00 

 1 542 748,00 

2. Dotacje celowe  

630 63003 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego 

10 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D718555-04FD-4207-9949-600D6FC9D1C5. Podpisany Strona 1



754 75412 2820 
Dotacja celowa z budżetu  na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

4 920,00 

754 75412 6230 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

445 970,00 

851 85153 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego 

10 000,00 

851 85154 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego 

170 000,00 

851 85195 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego 

5 500,00 

853 85395 2007 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa  art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 
205 

229 524,00 

855 85516 2830 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym 
jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów 
publicznych 

240 000,00 

900 90015 6230 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

8 000,00 

900 90095 6230 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

9 100,00 

921 92105 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego 

52 000,00 

921 92120 6570 

Dotacje celowe przekazane z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów 
zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

90 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D718555-04FD-4207-9949-600D6FC9D1C5. Podpisany Strona 2



926 92605 2820 
Dotacja celowa z budżetu  na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

302 000,00 

razem 1 577 014,00 

Ogółem dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 3 119 762,00 

Dotacje razem: 6 753 357,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D718555-04FD-4207-9949-600D6FC9D1C5. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 3

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2022-10-26T11:08:44+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




